Imam Sambas yang pertama) Muhammad Arif mempunyai dua orang istri yang mana dari

kedua istrinya dikarunia beberapa orang anak yang salah satunya ialah Imam Jabir. Lebih

tepatnya Imam Jabir adalah seorang Putra bungsu dari istri kedua dari Arif yang bernama

Enci Biru.

Jabir lahir di kampung Dagang, Sambas pada 1289H/ 1872 M. sebagai seorang anak

bungsu Jabir kecil memiliki sebuah panggilan yang sering kita dengar di kehidupan sehari-

hari (Pak Usu Jabir) yang mana maksudnya ialah anak bungsu yang bernama Jabir. Sebagai

seorang putra dari salah satu tokoh agama, tentunya kehidupan Jabir kecil sudah mulai